
21JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 618 Ramadhan 1427
1er octobre 2006

Art. 11. � Les postes supérieurs prévus par le présent
décret sont pourvus par arrêté du ministre chargé du
commerce.

Art. 12. � Outre la rémunération principale, les
travailleurs nommés aux postes supérieurs précités
bénéficient des primes et indemnités prévues par la
réglementation en vigueur.

Art. 13. � Les inspecteurs de la qualité et de la
répression des fraudes ainsi que les inspecteurs des prix et
des enquêtes économiques titulaires des postes supérieurs
de chefs de bureaux au niveau des directions de wilayas
de commerce et régulièrement nommés, antérieurement à
la date de publication du présent décret continuent à être
régis, à titre exceptionnel, par les dispositions du décret
exécutif n° 92-119 du 14 mars 1992, susvisé, pour une
période transitoire qui ne saurait dépasser le délai de cinq
(5) ans à compter de la date de publication du présent
décret.

Art. 14. � Les contrôleurs de la qualité et de la
répression des fraudes ainsi que les contrôleurs des prix et
des enquêtes économiques titulaires des postes supérieurs
de chefs de brigades au niveau des directions de wilayas
de commerce et régulièrement nommés antérieurement à
la date de publication du présent décret continuent à être
régis, à titre exceptionnel, par les dispositions du décret
exécutif n° 92-119 du 14 mars 1992, susvisé, pour une
période transitoire qui ne saurait dépasser le délai de cinq
(5) ans à compter de la date de publication du présent
décret.

Art. 15. � Sous réserve des dispositions des articles 13
et 14 ci-dessus, sont abrogées toutes dispositions
contraires notamment celles du décret exécutif n° 92-119
du 14 mars 1992, susvisé.

Art. 16. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 4  Ramadhan  1427  correspondant au
27 septembre 2006 .

Abdelaziz BELKHADEM.

����★����

Décret exécutif n° 06-343 du 4 Ramadhan 1427
correspondant au 27 septembre 2006 modifiant et
complétant le décret exécutif n° 03-279 du 24
Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août
2003  fixant les missions et les règles particulières
d�organisation et de fonctionnement de
l�université.

����

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de l�enseignement supérieur
et de la recherche scientifique,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu le décret présidentiel n° 06-175 du 26 Rabie Ethani
1427 correspondant au 24 mai 2006 portant nomination du
Chef du Gouvernement ;

Vu le décret présidentiel n° 06-176 du 27 Rabie Ethani
1427 correspondant au 25 mai 2006 portant nomination
des membres du Gouvernement ; 

Vu le décret exécutif n° 94-260 du 19 Rabie El Aouel
1415 correspondant au 27 août 1994 fixant les attributions
du ministre de l�enseignement supérieur et de la recherche
scientifique ;

Vu le décret exécutif n° 03-279 du 24 Joumada Ethania
1424 correspondant au 23 aôut 2003 fixant les missions et
les règles particulières d�organisation et de
fonctionnement de l�université ;

Décrète :

Article 1er. � Le présent décret a pour objet de
modifier et compléter le décret exécutif n° 03-279 du 24
Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé.

Art. 2. � L�article 10 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié et complété comme suit :

« Art. 10. � Le conseil d�administration de l�université
est composé :

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

� d�un (1) représentant des enseignants par faculté et
institut, élu parmi les enseignants de rang magistral,

� de deux (2) représentants élus du corps des maîtres
assistants,

(Le reste sans changement ».

Art. 3. � L�article 20 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié et complété comme suit :

�Art. 20. � Le conseil scientifique de l�université
comprend :

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................



22 8 Ramadhan 1427
1er octobre 2006JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 61

� deux (2) représentants élus des enseignants de rang
magistral par faculté et institut ;

� deux (2) représentants élus du corps des maîtres
assistants,

(Le reste sans changement)".

Art. 4. � L�article 22 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié comme suit :

�Art. 22. � Les membres représentant les enseignants
sont élus par leurs pairs pour un mandat de trois (3) ans,
renouvelable une (1) fois, parmi les enseignants
permanents en position d�activité au sein de l�université.

(Le reste sans changement)".

Art. 5. � L�article 37 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié et complété comme suit :

�Art. 37. � Le conseil de faculté comprend :

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................

� deux (2) représentants des enseignants par
département élus parmi les enseignants de rang magistral ;

� deux (2) représentants élus du corps des maîtres
assistants,

(Le reste sans changement)".

Art. 6. � L�article 43 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié et complété comme suit :

�Art. 43. � Le conseil  scientifique de la faculté
comprend, outre le doyen de la faculté, les membres
suivants :

�.................................

�.................................

�.................................

�.................................
� deux (2) représentants élus des enseignants de rang

magistral par département  ,

� deux (2) représentants élus du corps des maîtres
assistants,

�.................................�

Art. 7. � L�article 44 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié comme suit :

�Art. 44. � Les représentants des enseignants sont élus
par leurs pairs pour une durée de trois (3) ans,
renouvelable selon les mêmes formes, parmi les
enseignants permanents en position d�activité au sein de la
faculté.

(Le reste sans changement)".

Art. 8. � L�article 61 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié et complété comme suit :

�Art. 61. � Le conseil de l�institut comprend :

�.................................
�.................................
�.................................
�.................................
� deux (2) représentants des enseignants par

département élus parmi les enseignants de rang magistral ;
� deux (2) représentants élus du corps des maîtres

assistants,
(Le reste sans changement)".

Art. 9. � L�article 67 du décret exécutif n° 03-279 du
24 Joumada Ethania 1424 correspondant au 23 août 2003,
susvisé, est modifié et complété comme suit :

�Art. 67. � Le conseil scientifique de l�institut
comprend, outre le directeur, les membres suivants :

�.................................

�.................................

�.................................

� deux (2) représentants élus des enseignants  de rang
magistral, par département,

� deux (2) représentants élus du corps des
maîtres-assistants,

�.................................

Les représentants des enseignants sont élus par leurs
pairs parmi les enseignants permanents en position
d�activité au sein de l�institut pour une durée de trois (3)
ans, renouvelable selon les mêmes formes.

(Le reste sans changement)".

Art. 10. � Le présent décret sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 4 Ramadhan 1427  correspondant au 27
septembre 2006.

Abdelaziz BELKHADEM.

����★����

Décret exécutif n° 06-344 du 5 Ramadhan 1427
correspondant au 28 septembre 2006 portant
création de centres de formation professionnelle
et de l�apprentissage.

����

Le Chef du Gouvernement,

Sur le rapport du ministre de la formation et de
l�enseignement professionnels,

Vu la Constitution, notamment ses articles 85-4° et 125
(alinéa 2) ;

Vu la loi n° 81-07 du 27 juin 1981, modifiée et
complétée, relative à l�apprentissage ;


